
 

Strana 1 z 3 

 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o podpoře a rozvoji systému CIS (2016/OZP/260/0) 

E.č.: 2016/OZP/264/1 

 

 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o podpoře a rozvoji systému CIS (dále jen „Dodatek“) je 
uzavřen níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) 

 

MEZI 

 

Oborovou zdravotní pojišťovnou zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem:  Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
IČO:    47114321 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 7232 
 

DÁLE JEN „Objednatel“,  
NA STRANĚ JEDNÉ 

A 

 

KOMIX s.r.o. 
se sídlem:  Drtinova 467/2a, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO:   47117087 
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 12440 
  

DÁLE JEN „Zhotovitel“ 
NA STRANĚ DRUHÉ 

 
OBJEDNATEL A ZHOTOVITEL DÁLE SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ 

NEBO SAMOSTATNĚ „Smluvní strana“ 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 11. 11. 2016 Smlouvu o podpoře a rozvoji systému CIS (dále 
jen „Smlouva“), a to na dobu 4 let. 

1.2 Účelem Dodatku je prodloužení doby plnění Smlouvy na období po 11. 11. 2020, a to pro 
Servisní podporu a Údržbu. Proto se Smluvní strany dohodly na následujících změnách 
Smlouvy. 

2. Změny a doplnění Smlouvy 

2.1 Servisní podpora ve smyslu čl. I odst. 2 písm. a) a čl. II Smlouvy bude Zhotovitelem 
Objednateli poskytována i po 11. 11. 2020. 



 

Strana 2 z 3 

 

2.2 Služba Údržby ve smyslu čl. I odst. 2 písm. b) bod i. a čl. III Smlouvy bude Zhotovitelem 
Objednateli poskytována i po 11. 11. 2020. 

2.3 Rozvoj ve smyslu čl. I odst. 2 písm. b) bod ii. a čl. IV Smlouvy po 11. 11. 2020 nebude 
Zhotovitelem Objednateli poskytován. Z toho důvodu ustanovení uvedená v předchozí větě 
a ostatní ustanovení Smlouvy upravující Rozvoj nebudou od 12. 11. 2020 užívána, 
s výjimkou případů, kdy dopadají na dílčí smlouvy uzavřené nejpozději 11. 11. 2020. 

2.4 Dodatek nabývá účinnosti dle čl. 3.3 Dodatku, s výjimkou ustanovení čl. 2.1, 2.2, 2.3, 2.6, 
2.7, 2.8, 2.9 a 2.12, která nabývají účinnosti ode dne 11. 11. 2020.   

2.5 Smluvní strany sjednávají, že v případě, že Objednatel Zhotoviteli do 30. 8. 2020 písemně 
(v listinné nebo elektronické podobě) oznámí, že nemá zájem na plnění Smlouvy dle tohoto 
Dodatku, tento Dodatek se od počátku zrušuje. 

2.6 Servisní podpora bude nadále v souladu s čl. II odst. 2 Smlouvy hrazena paušální částkou 
uvedenou v příloze č. 3 Smlouvy. 

2.7 Ruší se čl. III odst. 4 a čl. VII odst. 3 věta druhá Smlouvy. Celkový rozsah hodin Údržby 
uvedený v příloze č. 3 Smlouvy může překročen. Objednatel nadále není povinen vyčerpat 
maximální rozsah hodin Údržby uvedený v příloze č. 3 Smlouvy. Řádek A. tabulky č. 1, řádky 
3. a B. tabulky č. 3, tabulka č. 4 a č. 5 přílohy č. 3 Smlouvy se nepoužijí. 

2.8 Mění se článek VI. odst. 2 Smlouvy. Doba plnění se prodlužuje na dobu určitou, a to nejdéle 
do okamžiku řádného poskytnutí služeb Servisní podpory a Údržby v celkové finanční 
hodnotě ve výši 4.611.359 Kč bez DPH, počítáno ode dne 12. 11. 2020, ledaže v souladu se 
Smlouvou a Dodatkem bude ukončena dříve. Doba plnění se neprodlužuje pro Rozvoj. 

Jakékoliv plnění Smlouvy poskytované na základě tohoto Dodatku od 12. 11. 2020 nesmí 
přesáhnout částku dle věty druhé tohoto čl. 2.8. Zhotovitel je povinen Objednatele písemně 
upozornit v okamžiku, kdy plnění jím řádně poskytnutá (bez ohledu na to, zda byla již 
uhrazena či nikoliv) a plnění jemu zadaná formou Operativních požadavků (vše za období od 
12. 11. 2020) v souhrnu dosáhnou částky 3.000.000 Kč a dále částky 3.500.000 Kč bez DPH 
(Zhotovitel tak oznámí, jakou částku z finančního objemu dle věty druhé tohoto čl. 2.8 je ještě 
Objednatel oprávněn čerpat).  Zhotovitel není povinen poskytnout Servisní podporu a Údržbu 
v rozsahu přesahujícím částku dle věty druhé tohoto čl. 2.8; pokud takové plnění poskytne, 
nemá nárok na jeho úhradu. 

2.9 Ruší se čl. VII odst. 2 písm. b) a čl. VIII odst. 3 Smlouvy. Cena za služby Údržby za Operativní 
požadavky uplatněné od 12. 11. 2020 bude hrazena dle skutečně poskytnutého rozsahu 
těchto služeb, a to měsíčně zpětně (po jejich akceptaci). Příloha č. 9 Smlouvy se pro tyto 
účely použije přiměřeně. Zálohy poskytnuté na období do 11. 11. 2020 budou zúčtovány a 
vypořádány do 11. 12. 2020, nepozději však do konce ledna následujícího kalendářního roku. 

2.10 Neučiní-li Objednatel oznámení dle čl. 2.5 Dodatku, je Zhotovitel oprávněn pokračovat ve 
čtvrtletní fakturaci za Servisní podporu v souladu s čl. VII odst. 2 písm. a) a čl. VIII odst. 2 
Smlouvy. Bude-li Smlouva ukončena tak, že Servisní podpora nebude poskytována po 
období celého kalendářního čtvrtletí nebo celého měsíce, bude vystavena faktura na plnění 
poměrné části ceny. 

2.11 S ohledem na § 275 odst. 2 zákona č. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, se ruší čl. XIII odst. 6 věta druhá a čl. XV odst. 8 Smlouvy. 

2.12 Výpovědní doba dle čl. XIX odst. 1 Smlouvy se mění na tříměsíční. 

3. Závěrečná ustanovení 

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem výslovně nedotčená se nemění a zůstávají v 
platnosti v plném rozsahu. 



 

Strana 3 z 3 

 

3.2 Dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž každé má sílu originálu, přičemž každá ze 
Smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních. 

3.3 Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv ve smyslu § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V _______________ dne ______________ V _______________ dne _______________ 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Radovan Kouřil 

generální ředitel 

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců 
bank, pojišťoven a stavebnictví  

 

 

 

 

_____________________________________ 

Ing. Tomáš Rutrle 

jednatel 

KOMIX s.r.o. 

 

 

 


